СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

г. Ачинск
«26» декабря 2023 года

Управление образования администрации города Ачинска, которому как получателю средств бюджета

города Ачинска доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в

соответствии с Порядком определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям субсидий на иные цели, именуемыйв дальнейшем "Учредитель", в лице

руководителя управления образования Нефедовой Галины Михайловны, действующего на основании

Положения об управлении образования, с одной стороны, и муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение "Школа № 17", именуемое в дальнейшем "Учреждение" в лице

директора Власовой ГалиныКаспаровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее

имнуемые "Стороны", в соответствии с Порядком определения объема и условия предоставления

муниципальным бюджетным и ‘автономным учреждения субсидий на иные цели, утвержденный

приказом управления образования администрации города Ачинска от 07.04.2023 № 162 (далее -

Субсидия, Правила предоставления субсидии), приложением № 1 к Соглашению заключили настоящее

Соглашениео нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения являются предоставление Учреждению из бюджета города

Ачинскав 2024 году/2025-2026 годах Субсидиив целях:

1.1.1. приведения зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с

требованиями законодательства;

1.1.2. устранения предписаний контролирующих органов.
П. Условия и финансовое обеспечение предоставлении Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения целей указанных в пункте №1.

настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 12 851 108 (двеннадцать миллионов восемьсот

пятьдесят одна тысяча сто восемь) рублей 75 копеек в соответствии с приложением № 1 к

Соглашению.

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

Ш. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке:

3.11. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении Федерального казначейства по

Крафноярскому краю согласно графику перечисления Субсидии

ГУ. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели указанные в пункте 1/1.

настоящего Соглашения;
'

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в цели принятия

.последним решения о перечислении Субсидии в течение 15 рабочих дней со дня поступления

документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанныйв разделе УП настоящего

Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии;

4.1.4. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на 2024 г. (далее - Сведения) по

форме Сведений об операциях с целевыми субсидиями на 2024 г.(ф.0501016), Сведения с учетом

внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней со дня получения указанных документов от

Учрежденияв соответствии с 4.3.1 настоящего Соглашения;

4.1.5. осуществлять контрольза соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии

установленной Правилами предоставления Субсидии, и настоящим Соглашением,в том числе путем

осуществления следующих мероприятий:

4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок:

4.1.5.1.1. по месту нахождения Учреждения на основании документов представленных по его запросу

`Учреждениемв соответствии с пунктом 4.3.3. настоящего Соглашения;

4.1.5.1.2. по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций с

использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;

4.1.5.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверок,

указанныхв пункте 4.1.5.1 настоящего Соглашения, фактов нарушений целей и условий, определенных

Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа

муниципального финансового контроля информации о нарушении Учреждением целей и условий

предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и настоящим

Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не

позднее 15 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4.1.5.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет города Ачинска

Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2

настоящего Соглашения,в размереи сроки, установленные в данном требовании;

.
4.1.6. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Учреждением, в

том числе в соответствии с пунктами4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения,в течение 15 рабочих дней

со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости);

4.1.7. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего

Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня получения обращения Учрежденияв соответствии с

пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;
.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления

контроля за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленной

Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.5

настоящего Соглашения; '

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашенияна основании информации и

предложений, направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения,

включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии

неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанныхв пункте 2.2 настоящего Соглашения,

и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-экономическое
обоснование данныхизменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке

решение о наличии или отсутствии потребности в направлении в 2025 году остатка Субсидии, не

использованного в 2024 году, а также об использовании средств, поступивших в 2025 году

Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования

Субсидии,на цели, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения не позднее 20 рабочих дней после

получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в направлении

остатка Субсидиина цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения;

4.3.Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю на утверждение:

4.3.1.1. Сведенияне позднее 3 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;

4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 3 рабочих дней со дня получения от

Учредителя информациио принятом решении об изменении размера Субсидии;

4.3.2. использовать Субсидию для достижения целей, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения,

в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Правилами предоставления

субсидии, и настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанныхв Сведениях;

4.3.3. направлять по запросу Учредителя документыи информацию, необходимые для осуществления

контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1

настоящего Соглашения,не позднее 15 рабочих дней со дня получения указанного запроса;

4.3.4. направлять Учредителю в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок

до 20 января очередного финансового года, в котором была получена Субсидия:

4.3.4.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме

в соответствии с приложением №3 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью

настоящего Соглашения;

4.3.5. устранять выявленные по итогам проверки, проведенной Учредителем, факты нарушения цели и

условий предоставления Субсидии, определенных Правилами предоставления субсидии, и настоящим

Соглашением (полученияот органа государственного финансового контроля информации о нарушении

Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления

субсидии и настоящим Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет

горбда Ачинска, в течение 5 рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении

нарушения;

4.3.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета города Ачинска в случае

отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в 2023 году

остатка Субсидиина цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в срок до «01» апреля 2025

г.
4.4.*Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения, не

позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том

числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации,

содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;

.
4.4.3. направлять в 2025 году не использованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с

настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в пункте1.1
настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего

Соглашения;
4.4.4. направлять в 2025 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской

задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в

соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения

Учредителя, указанного в пункте4.2.3 настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего

Соглашения.
У. Ответственность Сторон

5.1. Руководитель учреждения’ несет ответственность за использование целевых субсидий в

соответствии с условиями, предусмотренными Соглашением, и законодательством Российской

Федерации.

5.2. При выявлении нецелевого использования бюджетных средств получателем целевых субсидий они

подлежат возврату в бюджет в соответствии с действующим законодательством.

5.3.. К учреждениям, их должностным лицам может применяться административная ответственность за

нецелевое использование средств субсидий.

`°\1. Заключительные положения

6.1.`Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможнов случаях:

6.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;

6.1.2. нарушения Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами

предоставления субсидии,и настоящим Соглашением;

6.2. Расторжение Соглашения. осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.1 настоящего Соглашения.

6.3.*Споры, возникающие между Сторонамив связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются

ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или

иных документов. При недостижении согласия спорымежду Сторонами решаются в судебном порядке.

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право

действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств,

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по настоящему Соглашению.

6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2

настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде

дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонамив форме:

6.6.1. бумажного документав двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

УП. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель: Учреждение:

управление образования администрации города и "

анНСКа
МАОУ "Школа № 17

Юридический адрес: Юридический адрес:
662150, РФ, Красноярскийкрай,г. Ачинск, ул. 662150, РФ, Красноярский край,г. Ачинск, м/н 1, строение

Красного Пожарника,2 . 54

Банк получателя Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Красноярскому краю РОССИИ//УФК по Красноярскому краю

г. Красноярск г. Красноярск

к/с 40102810245370000011 к/с 40102810245370000011

БИК 010407105 БИК 010407105
ИНН 2443006238 - ИНН 2443015659

КПП 244301001 КПП 244301001

Получатель: Получатель:

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЧИНСКА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЧИНСКА

(УОг. Ачинскал.с. 03193015760) (МАОУ "Школа №17"л.с. 3119653460)

р/с 03231643047030001900 -. р/с 03234643047030001900

Телефон- 8 (39151) 7-86-45, факс 7-89-67 Телефон8 (39151) 7-64-97

Электронная почта: гогопо@еди-асв.га Электронная почта: зс17ас@тай.ги

00°0

©1801

$19

00`0

559010780075050105[

00000

6/0

9
00°0

00`0

5590595$00750501055Ё

„эедх

иоходконовАХ

я

иинея05е490

90»

6155-9

5№

710С`90`95

10

ведх

оложодконовах

нохе8

915м

`овх

и

инаойх

‘(опч4х

эочэи)

желе

04-6

эдопидох

я
яокоп

‘/5

“СМ

`9ех

нэ1о

1ноиэ4

иипиИяа1

‘хедогидох

и

хвинотэиюи

я

зододийи

хчнаиотино1ю0иинижедлооя1оиод12^‘аохинчии1э8)‘ииэоэи

иояоко12

‘вогеидогеи

хихоэвинхэ1нео

эинэ1э400и

И

зонел4о

хито/Адинойалнох

иинвоишгэ@и

эинэнва1о

д.

икэдэй

иояого1о

эинаэдосийи

“ежеле

01-6

‘01-<

Ххелэниовх

хчноэь/

я
яогоп

лноиэ4

ичнаиетинеу

запчнолегонолее

иИвиНезо9э41

2

2ия121281009

1

ИИПЕ5ИНЕ

10

х9н9и91280584009190

.

ИИНЭЖА4005

и

иинеи$

эиногочиа

|

8

[р

9

7

Е

с

1019505

®Н

от

650

ен

тол

$5С0<

ен

:(С9^9)

метод

уичаоэнениф

он

эноиь

ио1

Я

и)

иигиэо^о

По

хегле

хчаояе4и

хчняитеи

дон

о

винэгэя))

ииНиэ9^Э

ялотэ4о

винвяопохова

эиноказанен

ииШиэоко

эинезонзииН

Ци

5№

иигиооКо

виноияе1о0то

1
6505

вЧовмог

95

10

икэп

эчни

ен

.

ан

хвияоко^

и

эяиЕдон

о

отинэптеиоэ

х

|8
эинэжокиаИ

ииГиэо^о

чнэьэаэИ

УТ

ет

С

И

01

6

$

р

а

5

У

$

с

т

Тэжиото

хчитойн

игэп

эж

э1.

ен

отине

Кледаоя

ичн

и1э

иинонаедиен

>

эноиь

|чозчиопои

тижэитоп

чиедэиэф

онножиее=|

в1эжио19

я

61э^9э41|

олээЯ

ово

олээя

й

ей

иот

хичн

0129я

пох

эинеяономиен

>

я
‘олэоя|нэшэдевЯинте

эпинееЧ|педасояолодолиоэи

кин

си

ая

°

веЯоэ4АХ|‚хинвипедасоягол

олояоонениф

Ю

агоион

олонлэьу

чааишая

винииА1О

олэшАхэт

омзьен

ен

витиоокЭ

пэнох

ен

ииниэо^Э

4012120

иипиэ9Ко

#012120)

(вленз

олоньилноэт

олофотя

от

олчлооньо1

5)
чноа

:кинодэиеи

епинииЯ

-

.

-

.

винопжо4ь

д.

эинеяономиеН

киэтипэдь

д.

эинезонзииен

1
700С

„

ВН

випиоо^о

вотэниак

х194010х

винэьэН2990

олояоэнениф

иохиньолои

«хеГохое4

о
12510

икэп

очни

ен

иикиоо^о

винончелоотойи

1
6505

вЧовяем

95
10

хкияоно^

и

эивдон

о

озинаптеноо

$
э\г

эинэжони

И